2

ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии
для проведения отбора муниципальных образований Гатчинского муниципального района для предоставления субсидии из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района на инвестиционные проекты, реализуемые на территории Гатчинского муниципального района

«19»  января  2024 года                                                                                  г. Гатчина

ПРИСУТСТВУЮТ:
Председатель комиссии:
Носков Илья Вениаминович – Заместитель главы администрации по финансовой политике и муниципальному контролю.

Заместитель председателя комиссии:
Абаренко Лариса Игоревна - Заместитель главы администрации по строительству и развитию инфраструктуры

Члены комиссии:
Мясникова Ольга Павловна - Заместитель главы администрации по местному самоуправлению и внутренней политике;
Супренок Александр Алексеевич - Заместитель главы администрации по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству - председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства;
Орехова Любовь Ивановна - Председатель комитета финансов Гатчинского муниципального района;
Степанов Александр Юрьевич - Председатель комитета строительства и градостроительного развития территорий;
Булычева Елена Михайловна - Заместитель председателя комитета финансов Гатчинского муниципального района.
Кандыба Александр Анатольевич – Начальник отдела жилищной политики

Секретарь комиссии:
Бадрызлова Нина Владимировна – начальник сектора доходов и налоговой политики отдела бюджетной политики комитета финансов Гатчинского муниципального района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Формирование рейтингов перспективных инвестиционных проектов, планируемых к реализации на территории Гатчинского муниципального района, за счет средств субсидии из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района на инвестиционные проекты, реализуемые на территории Гатчинского муниципального района, а именно:
- рейтинг перспективных объектов строительства;
- рейтинг перспективных объектов капитального ремонта;
- рейтинг перспективных объектов, планируемых к приобретению.

СЛУШАЛИ:
Орехову Л.И.:
Для участия в формировании рейтингов перспективных инвестиционных проектов, планируемых к реализации на территории Гатчинского муниципального района, за счет средств субсидии из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района на инвестиционные проекты, реализуемые на территории Гатчинского муниципального района, муниципальными образованиями представлено:
28 заявок для предоставления субсидий на выполнение работ по капитальному ремонту объектов общественной инфраструктуры:
5 заявок для предоставления субсидий на строительство (реконструкцию) объектов общественной инфраструктуры:
4 заявки для предоставления субсидий на приобретение объектов общественной инфраструктуры.
На основании данных заявок, учитывая удельный вес  и значение оценочного критерия установленных Методикой формирования рейтинга перспективных инвестиционных проектов, планируемых к реализации на территории Гатчинского муниципального района, за счет средств субсидии из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района на инвестиционные проекты, реализуемые на территории Гатчинского муниципального района, утвержденной постановлением администрации Гатчинского муниципального района № 3927 от 03.10.2022, рассчитан Рейтинг объекта (расчетный балл).
Членам комиссии для формирования рейтинга перспективных проектов  представлена документация - таблицы рейтинга объектов с расчетными баллами,с приложением документов.
В целях начала сбора заявок на участие в оборе муниципальных образований Гатчинского муниципального района для предоставления субсидии из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района на инвестиционные проекты, главам муниципальных образований было направлено письмо в системе Электронного документооборота № ИСХ-ЮР-9397/2023 от 04.12.2023, со сроком приема заявок до 25.01.2023 включительно.
6 заявок поданы с нарушением сроков подачи заявок:
- Пудостьское сельское поселение – 5 заявок на капитальный ремонт автомобильных дорог от 28.12.2023 ВХ-ЮР-12065/2023;
- Вырицкое годское поселение – 1 заявка на приобретение жилых помещений, подана от 29.12.2023 ВХ-ЮР-12126/2023.

РЕШИЛИ:
1. в соответствии с пунктом 3.5 Порядка предоставления субсидии из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района на инвестиционные проекты, реализуемые на территории Гатчинского муниципального района, утвержденного решением совета депутатов Гатчинского муниципального района от 23.09.2022 № 238 (в редакции от 08.12.2023 № 347), отклонить 6 заявок поданных с нарушением спроков подачи заявок на участие в оборе;
2. признать конкурсный отбор муниципальных образований Гатчинского муниципального района для предоставления субсидии из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района на инвестиционные проекты, состоявшимся;
3. сформировать рейтинги перспективных инвестиционных проектов, планируемых к реализации на территории Гатчинского муниципального района, за счет средств субсидии из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района на инвестиционные проекты, реализуемые на территории Гатчинского муниципального района в 2024 году в соответствии с Приложением 1 к настоящему протоколу, с примененинем прочих факторов, влияющие на оценку приоритетности объекта инвестиций в соответствии с Приложением 1/1.

Итоги голосования:
«За	-	8,		против	-	0,		воздержалось	-	0».

Председатель комиссии:                 _______________    И.В. Носков

Заместитель председателя
комиссии:                                        _______________     Л.И. Абаренко

Члены комиссии:                          _________________  О.П. Мясникова
                                                       _______________       Л.И. Орехова
                                                        _______________      А.А. Супренок
                                                        _______________      А.Ю. Степанов
                                                        _______________      Е.М. Булычева
                                                       ________________     А.А. Кандыба

Секретарь комиссии                       _______________      Н.В. Бадрызлова

Приложение 1
к протоколу заседания
конкурсной комиссии

Рейтинг перспективных инвестиционных проектов, планируемых к реализации на территории Гатчинского муниципального района, за счет средств субсидии из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района на инвестиционные проекты, реализуемые на территории Гатчинского муниципального района

1. Стороительство (реконструкции) объектов общественной инфраструктуры:
	№
п/п
	Муниципальное образование
	Наименование объекта
	Оценочный балл

Рейтинг

1

	МО "Город Гатчина"
	Строительство участка тротуара вдоль автомобильной дороги по ул. Новопролетарская
	85
	1

2
	МО "Город Гатчина"
	Строительство канализационной сети по ул. Багажной, г. Гатчина
	55
	2

3
	Новосветское СП
	Строительство разворотного автобусного кольца по адресу: Ленинградская область, Гатчинский муниципальный район, Новосветское с.п., д. Малое Замостье, ул. Лесная, кад № 47:23:0413001
	50
	3

4
	г. Коммунар
	Строительство тротуара вдоль автомобильной дороги ул. Антропшинская г. Коммунар Гатчинского района ЛО
	45
	4

5
	г. Коммунар
	Строительство тротуара вдоль автомобильной дороги ул. Железнодорожная г. Коммунар Гатчинского района ЛО
	45
	4

2. Капитальный ремонт объектов общественной инфраструктуры:
	1
	Сиверское ГП
	Капитальный ремонт здания Сиверской библиотеки им. А. Майкова, расположенного по адресу: ЛО, гп Сиверский, ул. 123 Дивизии, д.2а
	55
	1

	2
	Сяськелевское СП
	Капитальный ремонт части автомобильной дороги общего пользования местного значения ул. Северная
(от автомобильной дороги федерального значения А-120 до дома № 8)
в д. Жабино Гатчинского района Ленинградской области
	50
	2

	3
	Сяськелевское СП
	капитальный ремонт части автомобильной дороги общего пользования местного значения ул. Северная (от дома № 8 до ул. Поселковая) в д. Жабино Гатчинского района Ленинградской области)
	50
	2

	4
	Сусанинское СП
	Капитальный ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по адресу: ЛО, Гатчинский район, п. Кобралово, ул. Урожай -2. Длина дороги 745 пог. м. (ширина дороги 6м)
	45
	3

	5
	Таицкое ГП
	Капитальный ремонт дорожного покрытия в щебеночном исполнении ул. Благодатная, дер. Тихвинка
	45
	4

	6
	Новосветское СП
	Капитальный ремонт помещений сельского клуба, расположенного по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, п. Пригородный, ул. Садовая, д. 10
	45
	5

	7
	Сяськелевское СП
	Капитальный ремонт части автомобильной дороги общего пользования местного значения межквартальный проезд № 2 (от дома № 8 по ул. Малая до дома № 7 по ул. Генерала Румянцева) протяженностью 120,0 п.м.
	45
	5

	8
	Сяськелевское СП
	Капитальный ремонт части автомобильной дороги общего пользования местного значения ул. Счастливая от уч. №2 до уч. №14) в д. Жабино ГМР ЛО протяженностью 160,0 п.м.
	45
	5

	9
	Вырицкое ГП
	Устройство тротуара вдоль  автомобильнной дороги пр. Кирова от Коммунального пр. до ул. Охотничей
	40
	6

	10
	Дружногорское ГП
	Капитальный ремонт входной группы в здание Дружногорского Дома Культуры (лестница к главному входу, тамбур N2, вестибюль N3, коридор N32, помещение специальное (фойе кинозала) N34) МКУК «Дружногорский культурно-досуговый центр» по адресу: г.п. Дружная Горка, ул. Введенского, д. 20
	40
	7

	11
	Елизаветинское СП
	Капитальный ремонт бани д. Шпаньково ул. Алексея Рыкунова, д. 41б и строительный контроль
	40
	8

	12
	Елизаветинское СП
	Капитальный ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения п. Елизаветино, пл. Дружбы (от региональной автомобильной дороги "Елизаветино - Скворицы" до МБОУ "Елизаветинская средняя общеобразовательная школа" и строительный контроль
	40
	8

	13
	Елизаветинское СП
	Выполнение работ по капитальному ремонту участка автомобильной дороги общего пользования местного значения с тротуаром ул. Паркавая п. Елизаветино (от д. 14 д. Дылицы до д. 7Б по ул. Парковая п. Елизаветино) и строительный контроль
	40
	8

	14
	Новосветское СП
	Капитальный ремонт помещений (1,2,3,4,6,7,8) в здании бани по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, п. Торфяное, д. 49
	40
	9

	15
	Кобринское СП
	капитальный ремонт автомобильной дороги местного значения по адресу: пос. Кобринское, ул. Благодатная
	35
	10

	16
	Кобринское СП
	капитальный ремонт автомобильной дороги местного значения по адресу: пос. Кобринское, ул. Лесная
	35
	10

	17
	Кобринское СП
	капитальный ремонт автомобильной дороги местного значения по адресу: пос. Высокоключевой, ул. Каштановая
	35
	10

	18
	Пудомягское СП
	Капитальный ремонт дороги по ул. Тихвинская в д. Покровская ГМР ЛО
	35
	11

	19
	Пудомягское СП
	Капитальный ремонт дороги по ул. Лужская в д. Покровская ГМР ЛО
	30
	12

	20
	Пудомягское СП
	Капитальный ремонт дороги по ул. Новошаглинская д. Шаглино ГМР ЛО
	30
	12

	21
	Дружногорское ГП
	Капитальный ремонт спортивного зала в д. Лампово по адресу: д. Лампово, ул. Совхозная, д.7
	25
	13

	22
	Новосветское СП
	Капитальный ремонт дорог: ул. Восточная, ул. Центральная до ул. Тосненская в п. Торфяное Гатчинского муниципального района Ленинградской области
	25
	14

	23
	Сяськелевское СП
	капитальный ремонт муниципального нежилого помещения в двухэтажном доме для проведения информационно-досуговых мероприятий по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, д. Старые Низковицы, д. 57
	15
	15

3. Обьекты, планируемые к приобретению:
	1
	Таицкое ГП
	Приобретение жилых помещений - 1 кв.
	90
	1

	2
	МО "Город Гатчина"
	Приобретение жилых помещений - 3 кв.
	50
	2

	3
	г. Коммунар
	Приобретение жилых помещений - 45 кв.
	40
	3

Приложение 1/1
к протоколу заседания
конкурсной комиссии

Прочие факторы, влияющие на оценку приоритетности объекта инвестиций
1. Капитальный ремонт объектов общественной инфраструктуры:
	№
п/п
	Муниципальное образование
	Наименование объекта
	Софинансирование
	Оченка качества
	Итого
	Место

	Оценочный балл 45

	1
	Сусанинское СП
	Капитальный ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по адресу: ЛО, Гатчинский район, п. Кобралово, ул. Урожай -2. Длина дороги 745 пог. м. (ширина дороги 6м)
	65
	5
	70
	1

	2
	Таицкое ГП
	Капитальный ремонт дорожного покрытия в щебеночном исполнении ул. Благодатная, дер. Тихвинка
	45
	5
	50
	2

	3
	Новосветское СП
	Капитальный ремонт помещений сельского клуба, расположенного по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, п. Пригородный, ул. Садовая, д. 10
	0
	10
	10
	3

	4
	Сяськелевское СП
	Капитальный ремонт части автомобильной дороги общего пользования местного значения межквартальный проезд № 2 (от дома № 8 по ул. Малая до дома № 7 по ул. Генерала Румянцева) протяженностью 120,0 п.м.
	0
	10
	10
	3

	5
	Сяськелевское СП
	Капитальный ремонт части автомобильной дороги общего пользования местного значения ул. Счастливая от уч. №2 до уч. №14) в д. Жабино ГМР ЛО протяженностью 160,0 п.м.
	0
	10
	10
	3

	Оценочный балл 40

	6
	Вырицкое ГП
	Устройство тротуара автомобильнной дороги пр. Кирова от Коммунального пр. до ул. Охотничей
	45
	15
	60
	1

	7
	Дружногорское ГП
	Капитальный ремонт входной группы в здание Дружногорского Дома Культуры (лестница к главному входу, тамбур N2, вестибюль N3, коридор N32, помещение специальное (фойе кинозала) N34) МКУК «Дружногорский культурно-досуговый центр» по адресу: г.п. Дружная Горка, ул. Введенского, д. 20
	20
	0
	20
	2

	8
	Елизаветинское СП
	Капитальный ремонт бани д. Шпаньково ул. Алексея Рыкунова, д. 41б и строительный контроль
	0
	15
	15
	3

	9
	Елизаветинское СП
	Капитальный ремонт участка автомобильной дороги общего пользования мкстного значения п. Елизаветино, пл. Дружбы (от региональной автомобильной дороги "Елизаветино - Скворицы" до МБОУ "Елизаветинская средняя общеобразовательная школа" и строительный контроль
	0
	15
	15
	3

	10
	Елизаветинское СП
	Выполнение работ по капитальному ремонту участка автомобильной дороги общего пользования местного значения с тротуаром ул. Паркавая п. Елизаветино (от д. 14 д. Дылицы до д. 7Б по ул. Парковая п. Елизаветино) и строительный контроль
	0
	15
	15
	3

	11
	Новосветское СП
	Капитальный ремонт помещений (1,2,3,4,6,7,8) в здании бани по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, п. Торфяное, д. 49
	0
	10
	10
	4

	Оценочный балл 35

	12
	Кобринское СП
	капитальный ремонт автомобильной дороги местного значения по адресу: пос. Кобринское, ул. Благодатная
	20
	10
	30
	1

	13
	Кобринское СП
	капитальный ремонт автомобильной дороги местного значения по адресу: пос. Кобринское, ул. Лесная
	20
	10
	30
	1

	14
	Кобринское СП
	капитальный ремонт автомобильной дороги местного значения по адресу: пос. Высокоключевой, ул. Каштановая
	20
	10
	30
	1

	15
	Пудомягское СП
	Капитальный ремонт дороги по ул. Тихвинская в д. Покровка ГМР ЛО
	0
	5
	5
	2

	Оценочный балл 25

	16
	Дружногорское ГП
	Капитальный ремонт спортивного зала в д. Лампово по адресу: д. Лампово, ул. Совхозная, д.7
	20
	0
	20
	1

	17
	Новосветское СП
	Капитальный ремонт дорог: ул. Восточная, ул. Центральная до ул. Тосненская в п. Торфяное Гатчинского муниципального района Ленинградской области
	0
	10
	10
	2